

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jana Dobrzyńskiego  
na 57. posiedzeniu Senatu  
w dniu 10 czerwca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Szanowny Panie Ministrze!

Kontrola przeprowadzona w ostatnim czasie przez Najwyższą Izbę Kontroli ujawniła daleko idące nieprawidłowości w przeprowadzonej restrukturyzacji państwowych spółek. Skutkowały one wielomilionowymi stratami Skarbu Państwa. NIK zarzuciła Krajowej Spółce Cukrowej SA między innymi niegospodarność w rozporządzaniu mieniem i środkami finansowymi spółki, w tym przy przyznawaniu odpraw członkom zarządu spółki i prowadzeniu inwestycji w cukrowniach, które następnie zamykano.

Z przekazanych mi informacji wynika, iż prawie 51 milionów zł zainwestowano w zakłady w Lublinie, Brześciu Kujawskim i Łapach, a następnie w niewielkim odstępie czasu podjęto decyzję o ich likwidacji lub zaprzestaniu produkcji. W samej cukrowni w Łapach zainwestowano 24 miliony 700 tysięcy zł w zautomatyzowanie produkcji i pakowania cukru, zaś zaraz po zakończeniu inwestycji, w sezonie 2008/2009, władze KSC wstrzymały tam produkcję. Otrzymałem informację, iż faktycznie część zakupionych urządzeń została wykorzystana później w innych cukrowniach, ale samo przeniesienie agregatów kosztowało około 1 miliona 300 tysięcy zł. Ponadto odzyskano jedynie około 30% poniesionych nakładów. Nieprawidłowości dotyczyły również braku stałego systemu wypłacanych odpraw.

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

Jakiego rzędu straty poniósł Skarb Państwa wskutek przeprowadzonej restrukturyzacji Krajowej Spółki Cukrowej SA?

Jakiej wysokości odprawy wypłacane były pracownikom wymienionej spółki? Proszę o wskazanie wysokości wypłaconych odpraw członków zarządu spółki wraz z zaznaczeniem stażu pracy w zakładzie.

Jakie inwestycje zostały w ostatnich latach przeprowadzone w wymienionej spółce oraz jakie koszty za sobą pociągnęły?

W ilu cukrowniach, w których przeprowadzono wspomniane inwestycje, nadal prowadzona jest produkcja? W jaki sposób zagospodarowano maszyny z zamykanych cukrowni oraz jakie pociągnęło to za sobą koszty?

Na jakim etapie znajduje się obecnie postępowanie prywatyzacyjne tej spółki, w ramach którego już w latach 2005–2007 wydano kwotę rzędu 3 milionów 200 tysięcy zł na analizy i prospekt emisyjny? Kiedy postępowanie to zostanie ukończone?

Z poważaniem  
Jan Dobrzyński